



2022-12-08

GENERELLA RIKTLINJER FÖR SKÖTSEL AV NATUREN

Trädriddåerna runt våra hål är vårt signum och är av största vikt för våra banors karaktär och spelstrategi. Trädriddåerna innehåller stora naturvärden och alla vår skötsel skall syfta till att stärka dessa värden. Hänsyn skall också tas på de platser där trädriddåerna utgör ett "skydd" för bollar.

Gallringsarbeten utförs så att solitärer gynnas. Vi gynnar i första hand tall, ek, bok, sälg och andra ädla trädslag. Blommande träd och buskar skall gynnas i bryn på lämpliga platser. Träd och buskar av speciell karaktär skall sparas. Stor hänsyn tas till vind och framför allt ljusförhållanden för våra finklippta ytor.

Äldre och döda träd sparas om de är en bit utanför det klippta spelfältet. Döda träd i spelfältet tas ner när de utgör en säkerhetsrisk.

All återväxt och plantering skall syfta till att stärka våra banors karaktär, spelstrategi och naturvärden inför framtiden. Vi plantera i första hand tall och andra ädla trädslag. Mer snabbväxande trädslag kan planteras kortsiktigt för att nå höjd snabbt men skall ersättas eller planteras tillsammans med tall.

Naturen kring våra banor är vår högruff. Den skall helst utgöras av tunt högt gräs, ljung eller glest ris så att bolletning underlättas. Den skall hållas fri från sly men återväxt av framför allt tall, ek, sälg och andra ädla trädslag skall gynnas. Björk skall tas bort i de områden som är dominerade av tall. Även bergtall skall motverkas. Sten, rotvältor och stubbar skall löpande tas bort.

Våra banor och skötselområde skall inte göras bredare och utökas. Vår strävan är att få naturen att på ett naturligt sätt att vandra in i det klippta spelfältet.

Områdena sköts genom slätter samt slyarbeten under vintern. I frodiga områden kan slätter förekomma mer kontinuerligt. Områden med ljung skall skyddas och bevaras i så stor utsträckning den bara går.

Damm- och bäckkanter skall mot det klippta spelfältet hållas vältrimmade efter midsommar och skall vara fria från sly.

Till grund för våra naturvärden ligger en naturvärdesinventering som genomförts 2022 och tidigare inventeringar av flora och fauna. Det rika fågellivet kring våra banor skall särskilt beaktas och gynnas.

Christian Jakobsson, Klubbdirektör
Stefan Ljungdahl, Banchef



2021-10-14

TRÄD OCH GOLFSPELET

SYFTE

Halmstad Golfklubb är belägen i en unik natur och har speciella förutsättningar för golfspel. Våra banor kännetecknas bland annat av de "rum" som varje golfhål skapar i naturen på grund av deras omgivande växtlighet. Detta är en viktig faktor både för golfbanornas särskiljande och dess attraktivitet. Därför är inte bara de klippta ytorna som behöver omvårdnad, förädling och utveckling utan även den omgivande skogen samt dess träd.

ALLMÄNT

Halmstad Golfklubbs golfbanor är omgivna av skogspartier bestående av en mängd olika arter av barr- och lövträd. Den största delen av området är bevuxen med blandskog men det finns områden som domineras av antingen barr- eller lövskog.

INRIKTNING

Golfklubben skall sträva efter att vårda skogen och dess träd långsiktigt för att bibehålla golfbanornas karaktär. Vi behöver beakta förändringar i vårt klimat, extrema väderförhållande och extern påverkan när vi utför skötsel av skogen och träden. Att hugga ner träd är relativt enkelt men att ersätta nedfallna eller felaktigt nedhuggna träd är komplicerat, kostsamt och tidskrävande. Därför skall eventuella förändringar i spelfältet eller ens synfältet nogt övervägas.

Det skall vara golfklubbens inriktning att i största möjliga mån renodla bestånd av barr- eller lövträd där dessa dominerar. Dock skall alltid särskild hänsyn tas när barrträd huggs eftersom de anses särskilt skyddsvärda utifrån golfspelet samt dess karaktär.

Björkar anses ha en viktig funktion såsom amträd men får tas ner för att lyfta fram karaktäristiska tallar eller andra arter. Björkar får också planteras såsom amträd för att skydda nyplantering eller framtida karaktäristiska träd.

TILLVÄGAGÅNGSÄTT

Nyplanering sker efter godkännande av banchef och klubbdirektör. I första hand skall barrträd eller ädellövträd (ex. ek, bok, ask, lönn) planteras men björk kan planteras såsom amträd.

Avverkning av träd i spelfältet eller nära anslutning skall ske efter godkännande av banchef och klubbdirektör.

Avverkning av träd i spelriktningen eller som bedöms karaktäristiska kan endast ske efter godkännande av banrådet.

Avverkning av sjuka eller döda träd får ske efter godkännande av banchef.

Christian Jakobsson
Klubbdirektör